genere intelligi poterit.

IN MOREM COCHLEÆ. Rebetè Turneb.lib.  
XXIIII.cap.XIIII.in minore Codeta.sic enim etiam  
vnus è nostris libris:nec solus Festus eius loci trans Tibe-  
rim meminit,sic dielli, quod in eo virgulta nascerentur  
ad caudarum equinarum similitudinem; sed & Victor,  
reg.XIIIITrans Tiberim,campum Codetanum ponit.

ANNVM QVE AD CVRSVM SOLIS. Fe-  
xit id Cesar,Sosigene eius artis perito adhibito. Plut. eius  
vita.& Plin.xVIIIT.cap.xxv. Dio ab Alexandrinis  
eum id didicisse tradit .plura Censor. de die natali:&  
Macrobi. I.cap.XIIIIT.

MINORVM ETIAM MAGISTRATVVM. XLI.  
Minorum scilicet, quam Questorum,nam & ipsi que-  
stores inter minores erant magistratus.vide Gell.lib.XII.  
cap.IIIIT.

NVDATOS OPERE CENSORIO. Nonc  
dixit, pro ordine aut loco motos à censoribus , priuatosq;  
equo publico, vel factos ararios; quibus notati ignominius  
turpitudinem vltra tegere non poterant.

COMITIA CVM POPVLO PARTITVS  
EST. Quid de comitiis Augustus,quid Tiberius,quid  
postea Caius egerint, alibi videbimus.Sed verissimum est  
post Cesarem dictatorem ea in principum potestate fuisse.  
pulchre igitur de pop.Rom.Iunen.Saty.x. qui dabat o-  
lim imperium,fasces,legiones , omnia,nunc se conti-  
net,atque duas tantum res anxius vrget , Panem, &  
Circenses.sic enim potius quam pannum legerim.Juris-  
consulti vero nostri ambitus vitandi causa inductū tra-  
dunt, ut ad curam principis magistratum creatio per-  
tineret, non ad populi furorem.Modestinus L.I.ad leg.  
Iul.de ambitu.

PROSCRIPTORVM LIBEROS. Refert Dio-  
nysius, antiq. Rom. lib. VIII. seruatum fuisse apud Ro-  
manos, ut parētum pœna, quocumq; crimine, etiam per-  
duellionis, deliquerissent, liberi minime tenerentur. Unde  
Ulp. l. II. de decurionibus, nullum, inquit, patris deli-  
ctum innocentī filio pœnæ est. quo tamen non obstante,  
Cicero, quod inter eius laudes refert Plin. lib. VII. cap.  
XXX. videns Rempub. sine legibus Cornelii stare nō posse,  
effecit eloquētia sua vt proscriptorum à Sylla liberos ho-  
nores petere puderet. hos postea dictator Cæsar ad honores  
admisit. exemplum de A. Hirtio ex Dione.

TRIBVNOS ÆRARII. Vide Festum, Ærarij  
Varr. libro III. de ling. Lat. Ascon. in orat. pro Milone.  
Plin. lib. XXXIII. cap. II. apud quem Tribuni eris vo-  
cantur, pro erarij. s̄epe Cicero. Inf. Aug. cap. XXXII.

RECENSVM POPVL. Sic Aug. cap. XL. c̄sum  
populi viciatim egit. Egit autem hunc censum Cæsar,  
deinde Scipione ex Africā rediens, & quidem solus: ne-  
que vt Censor, sed vt præfetus morum in trienniū. quare  
nec lustrum condidit. ex Dion. Plutarchus enim non sa-  
tis recte. Cicero ad Papirium lib. IX. epist. XV. Cæsarem  
intelligit, his verbis, quamdiu hic erit noster hic præ-  
fetus moribus, parebo auctoritati tuæ. Locus autem  
agendo censi vel forum erat, vel villa publica in Cam-  
po Martio.

MAIOR ANNIS XX. MI-  
NORVE X. Liber Tornacēsis ma-  
ior annis xx. minore xl. vii et edi-  
tio Frobeniana. quod omnino probo,  
reiecta Beroaldi interpretatione.  
Cæsar enim id s̄obolis causa fecit.  
Transmarinas autem colonias in-  
telligo.

*telligo, Corinthum & Carthaginem deductas. Dio,  
extremo lib. XLIII. & nummi veteres.*

CONTUBERNALIS. *vt Cæsar ipse contubernio  
M. Thermi militauit. sup. cap. II.*

DISIECTA. *Mallem deiecta. Tale autem quid  
etiam Cicero consul præstítit. sic enim in libris de legibus.  
Numquam (ante me consulem scilicet) nec maius æs  
alienum fuit, nec melius aut facilius dissolutum est.  
fraudandi enim spe sublata, soluendi necessitas con-  
secuta est.*

COMPARASSENT DEDVCTO, SVMMÆ  
ÆRIS AL. *Melius in optimo Cod. ms. comparauis-  
sent, deducto summe. voluit enim Cæsar, ut vseræ sup-  
plerent sortem, & tanto minus creditor exigeret. annota-  
uit hoc etiam Turnebus: sed relictis duabus vocibus æris  
alieni; quæ rectius aberunt, ut in nostro Codice.*

DET RAXIT. *Melius ms. tres, distraxit. Unus etiā  
distraxit, id est, dissoluit separavitq;. Contigerat autem  
ut cum L. Cæilio, Q. Marcio coss. collegia sublata  
fuisserent, ea P. Clodius Tr. pl. restitueret, ac noua faceret  
ex infima plebe. testis Dio, lib. XL. & Cic. in Pisonem,  
vbi Pedianum vide. Sed & Ios. Antiq. lib. XIII. re-  
fert Cæarem interdictis ceteris sodalibus permisisse In-  
daos Rome more patrio conuenire.*

CVM LOCUPLETES. *vt Marius ille, de quo  
Iuu. Sat. I. Exul ab octaua Matius bibit. sequitur quip-  
pe, quid enim saluis infamia nummis?*

PARRICIDAS VT CIC. SCRIBIT. *Ubi id  
scribat Cicero ignoror: & sanè tria illa verba, per paren-  
thesin asscripta, merito suspecta sunt. Parricidas autem  
vocat omnes qui scientes hominem liberum occiderint.  
Sic enim & Numa lex, Siquis hominem liberū sciens  
morti*

morti duit, patricida esto: & illa Tribunicia apud Festum, V. Sacer, Si quis eum qui plebiscito facer sit, occiderit, parricida ne sit. Hos ergo bonis omnibus multauit: reliquos, qui non occidendi animo, occiderint tamen, parte dimidia. sic enim hunc locum interpretor. Vide l. i. & l. I. I. I. ad leg. Corn. de sicariis. Alij de parenticidis intelligunt.

**XLI. REPETVN DARVM CONVICTOS.** Legem de repetundis pecuniis, maximè sociorum pop. Rom. causa, L. Piso Frugi instituit. Cic. Verr. VI. & li. III. de officiis. eam Cæsar, consulatu suo, instaurauit: & pleraq; ei capita adiecit, quæ ad provincialium cōmoda spectarent: victor etiam seuerius exercuit. meminit Cic. ad Att. lib. v. epist. x. & lib. vi. epist. vii. & famil. lib. II. ep. xvii. & lib. v. ep. x. De cuitus pena Marcellus I. C. l. VII. ad leg. Julianam repetund. Hodie, inquit, extra ordinem puniuntur: & plerumque exilio, vel etiā durius prout admiserint. Grauissimè autem puniebantur (etiam ex lege XII. tab.) qui indices arbitriue, ob rem dicendam pecuniam acceperant. Gell. lib. xx. c. i. Nam & hoc postea legis Iulia caput fuit: quemadmodum & illud, de naue à Senatore non habenda: de quo Claud. cap. xix.